
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
28 A 30 DE JULHO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.166

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 146/2018 - PROC: 6011/2017- SEMGE, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio operacional, com 

recebimento das propostas a partir das 8h do dia 15/08/2018; abertura no dia 16/08/2018 às 09h e 

início da disputa no dia 16/08/2018 às 10h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br.

Salvador, 27 de julho de 2018.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 010/2018 - PROC: 4300/2017 - SEMGE. 

OBJETO: Elaboração de registro preços para contratação de empesa especializada na execução, 

por demanda, de serviços de shows pirotécnicos, com fornecimento de fogos de artifício, mão de 

obra, equipamentos e tudo que se fizer necessário para execução dos serviços. 

LICITAÇÃO - FRACASSADA

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/07/2018

Salvador, 27 de julho de 2018.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente interino

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 029/2018 - PROC: 5890/2017 - SEMGE.

OBJETO: Elaboração de registro de preços de artigos de escritório (caneta e lápis).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA 01 R$1.939.991,83

BAHIA GRAF LTDA EPP

02 R$929.926,42

03 R$318.999,12

04 R$109.194,02

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:25/07/2018

Salvador, 27 de julho de 2018.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente interino

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 088/2018 - PROC: 3512/2017 - SEMGE.

OBJETO: Elaboração de registro de preços de material específico para programas e impressos 

gráficos.

LICITANTE LOTES VALOR (R$)

TEXGRAF EDITORA LTDA
01 R$91.926,00

02 R$10.214,00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:25/07/2018

Salvador, 27 de julho de 2018.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente interino

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 106/2018 - PROC: 6602/2017 - SEMGE.

OBJETO: Elaboração de registro de preços de vidros, tijolos e blocos para construção, instalação 

de forro e peça de decoração em gesso, painéis de papelão, papel empregado em construção e 

material isolante térmico, instalação e montagem de divisórias.

LICITANTE LOTE VALOR (R$)

PRISMA CONSTRUÇÕES LTDA ME 01 R$2.797.656,89

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:26/07/2018

Salvador, 27 de julho de 2018.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente interino

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 117/2018 - PROC: 3779/2018 - SEMGE.

OBJETO: Elaboração de registro de preços de bebidas alcoólicas (gelo tipo escama).

LICITANTE LOTES VALOR (R$)

CUBO ICE DISTRIBUIDORA EIRELI EPP 01 R$310.538,93

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:25/07/2018

Salvador, 27 de julho de 2018.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente interino

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, Leis Municipais nº 4.484/92 e nº 8.421/13, no que couber, Decretos Municipais: 10.267/93; 
15.984/05 e 23.781/13, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a 
seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018-FMLF, (TIPO MENOR PREÇO) - PROC. Nº 302/2018 - FMLF, cujo 
objeto é a Contratação de serviços técnicos especializados para conclusão da Maquete de Salvador, 
com a execução de sua 4ª Etapa, constituída por trinta e nove módulos de um conjunto de cento e 
cinco, correspondentes à representação da Cidade do Salvador reduzida 2.000 vezes, a realizar-se 
no dia 21/08/2018, às 14 h, horário local, na Sala de Reunião da Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, 
situada na Av. Vale dos Barris, 125 - Barris.

VALOR ESTIMADO: R$ 249.970,79.

A entrega do Edital dar-se-á mediante solicitação formalizada junto à Comissão Permanente de 
Licitação, presencialmente na sede da FMLF ou por meio digital, através do e-mail cpl.fmlf@salvador.
ba.gov.br. As solicitações de esclarecimento referentes a esta licitação deverão ser encaminhadas 
no prazo de até 02 (dois) dias úteis antes da abertura da sessão pública, endereçadas à Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, através dos seguintes canais: 1) em sua sede, situada na Av. Vale dos 
Barris, 125 - Barris, Salvador/BA, das 8h30 às 12h e das 14h às 16h30; 2) através do e-mail: cpl.
fmlf@salvador.ba.gov.br

Salvador, 26 de julho de  2018.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2018

PROCESSO Nº: 443 /2018.
EMPRESA: A MARIPOSA B.S.SILVA LTDA.
OBJETO: locação de 01 (um) caminhão baú grande com motorista e 02(dois) ajudantes, para o dia 
31/07/18, horário das 9hs às 14:30hs, para transporte do material inservível/obsoleto desta FMLF 
para o galpão da SEMGE.
VALOR: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 3.3.90.39/ Fonte 0.1.00
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 27/07/2018.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 27/07/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente


